
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 14.10.2022                                                                                        № 848 
пос. Парковый 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике среди учащихся 7-11 классов  

в 2022-2023 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 5 августа 2022 года № 1816 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», 

приказами управления образования администрации муниципального образования 

Тихорецкий район от 16 августа 2022 года № 639 «Об организации проведения 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», от 22 августа 2022 года № 663 «Об 

утверждении списка ответственных лиц за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, получение и тиражирование 

заданий, утверждение плана организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Тихорецкий район в 2022-2023 

учебном году», от 22 августа 2022 года № 666 «Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», от 22 августа 2022 

года № 668 «Об утверждении общих требований по общеобразовательным 

предметам при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 

учебном году», от 8 сентября 2022 года № 730 «Об утверждении требований при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку, географии, ОБЖ, обществознанию, физической культуре, 

экологии, экономике в 2022-2023 учебном году» 1 октября 2022 года был проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по экономике в 7-11 

классах. 

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике в 7-11 классах в 2022-2023 

учебном году (протокол № 1 от 13 октября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  



2 

1) результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике в 7-11 классах в 2022-2023 учебном году согласно 

приложениям 1-5 к настоящему приказу; 

2) проходные баллы для участников муниципального этапа по экономике в 

7-11 классах следующим образом:   

класс 7 8 9 10 11 

Максимальный балл на ШЭ ВсОШ 100 70 70 70 70 

Проходной балл на МЭ ВсОШ 25 18 20 18 18 

2. Установить квоту участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике в 7-11 классах в количестве 372 человек из 

числа победителей, призеров и участников 2022-2023 учебного года, набравших 

необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ по экономике. 

3. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Тихорецкий район; 

обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Школьный этап». 

4. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

разместить приказ на официальном сайте учреждения; 

объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2022-2023 учебном году; 

наградить поощрительными грамотами победителей и призёров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2022-2023 учебном 

году; 

использовать результаты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады по экономике в 2022-2023 учебном году для 

пополнения портфолио учащихся и учителей; 

утвердить план дополнительных занятий по подготовке победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике к 

муниципальному этапу олимпиады. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                        И.В. Скорищенко 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 14.10.2022 № 848 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике в 2022-2023 учебном году в 7 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Вихляева А.Л. 7г 55 победитель 

2  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кан Е. Ю. 7 53 победитель 

3  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Колчин Э. В. 7 52 победитель 

4  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гасанова Е.Р. 7а 50 победитель 

5  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Пузанова С.Д. 7а 48 победитель 

6  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Орехов В.О. 7а 47 победитель 

7  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Долгих Е.Е. 7а 46 победитель 

8  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Делов К.М. 7г 44 победитель 

9   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Амосов А.О. 7д 42 победитель 

10  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Винникова А.А. 7 42 победитель 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Глаголова А.М. 7а 42 победитель 

12   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Казацкая Е.М. 7г 42 победитель 

13   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Марченко С.Д. 7г 42 победитель 

14  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Алексеенко Е.О. 7б 40 победитель 

15  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Аболмасов Д.А. 7 39 призер 

16  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Столярова Е.А. 7б 39 призер 

17  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Колесникова К. 7а 38 призер 

18  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Остапенко И.А. 7а 38 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

19  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пенягин А.В. 7а 38 призер 

20  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Станиславская С.А. 7а 38 призер 

21  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шипицын И.А. 7б 38 призер 

22  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Белая Е.А. 7б 37 призер 

23  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Гилязов Т.Д. 7 37 призер 

24  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Песоцкий А.И. 7б 37 призер 

25  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Даньшин И.И. 7б 36 призер 

26  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Дрожжин М.С. 7б 36 призер 

27  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зикринский А.С. 7а 36 призер 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванова В.В. 7б 36 призер 

29  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шматко Г.И. 7б 36 призер 

30   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Вдовенко А.Д. 7г 35 призер 

31   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Хамитов Т.А. 7б 35 призер 

32   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шатов М.Д. 7г 35 призер 

33  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шатько Н.И. 7 35 призер 

34   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Марьенко М.А. 7б 34 участник 

35  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шаповал А.С. 7б 34 участник 

36  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гутьяр Э. 7 г 33 участник 

37  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Костин В. В. 7 33 участник 

38  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Макаренко В.С. 7 32 участник 

39   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Овчарова М.Д. 7б 32 участник 

40  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Охрименко И.А. 7а 32 участник 

41   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тищенко П.Д. 7г 32 участник 

42  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чеботарева Д.Е 7б 32 участник 

43  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова Е.Р 7г 32 участник 

44  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Караченцева А.И. 7г 31 участник 

45  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Арутюнян М.Г. 7 30 участник 

46  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гинц С.Р. 7 30 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

47  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гладкова Е.И. 7 30 участник 

48  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Лосев М. Д. 7 30 участник 

49  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Никонец Д.А. 7а 30 участник 

50  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ткаленко А.Т. 7а 30 участник 

51  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Чоборяк А. П. 7 30 участник 

52  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Яковлева У.Д. 7а 30 участник 

53  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Арутюнян А.А. 7 29 участник 

54  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Колесов Д.Е. 7 29 участник 

55  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Лемешко Ю. А. 7 29 участник 

56   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Акимова М.Д. 7б 28 участник 

57  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Куза А.И. 7 28 участник 

58  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Плеханов Н.Д. 7б 28 участник 

59  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Подшивалова Е.А. 7 28 участник 

60  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ткачев Н.Е. 7в 28 участник 

61   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тодосийчук О.А. 7г 28 участник 

62   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Брагин И.В. 7г 27 участник 

63  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Буряк А.С. 7 27 участник 

64  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ефимов Т.Ю. 7 27 участник 

65  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Мартиросян А.С. 7 27 участник 

66  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мироненко А.Д. 7 27 участник 

67  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чеботарева М.Е. 7б 27 участник 

68  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Белаш А.В. 7 26 участник 

69   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Беспалова А.А. 7г 26 участник 

70  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бледнова К.И. 7в 26 участник 

71  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Деревянкин С.А. 7а 26 участник 

72  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Катин Н.А. 7 26 участник 

73  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Коломиец В. П. 7 26 участник 

74  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршикова В.Ю. 7г 26 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

75  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Межидов Д.С. 7в 26 участник 

76  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Стишенко У.Е. 7г 26 участник 

77  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сычёв Е.С. 7 25 участник 

78  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дубова А.А. 7 24 участник 

79  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Летягина Д.В. 7в 24 участник 

80  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Радионов В.И. 7 24 участник 

81  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тишкова К.А 7Г 24 участник 

82  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Усачева Я.И. 7 24 участник 

83  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Азаматов Р.И 7а 23 участник 

84  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жежер А.С. 7г 23 участник 

85  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кочарян Р.К. 7 23 участник 

86  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Невечерина Ю.А. 7 23 участник 

87  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Савельева О.А. 7 23 участник 

88  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гришко А. Д. 7 22 участник 

89  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мельникова В. В. 7 22 участник 

90  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Нестеренко А.А. 7в 22 участник 

91  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Переверзев К. А. 7 22 участник 

92  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Решетняков С.С. 7а 22 участник 

93  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Удот А. В. 7 22 участник 

94  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Козярский А. 7б 21 участник 

95   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Лагода А.А. 7д 21 участник 

96  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Хлусова Э. С. 7 21 участник 

97  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Башукова О.Д. 7 20 участник 

98  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гайдамакин А.Д. 7 20 участник 

99  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гончаров М.А. 7в 20 участник 

100  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Горобец П.С. 7в 20 участник 

101  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Карплюк А.А. 7 20 участник 

102  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Катасонова Д.С. 7а 20 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

103  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Королева Е.С. 7б 20 участник 

104  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Литвинова К.Е. 7в 20 участник 

105  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лонская А.А  7г 20 участник 

106  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Резников Р.А. 7 20 участник 

107  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чурикова К.М. 7в 20 участник 

108  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Абрамова Н.С. 7б 18 участник 

109  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Окорокова С.В. 7 18 участник 

110  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Яйцова С. 7б 18 участник 

111  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Касьянов Р.Д. 7б 17 участник 

112  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мухин Р.В. 7б 17 участник 

113  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Абасова С.Д.  7а 16 участник 

114  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Арзуманян Н.Р. 7 16 участник 

115   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бойко Д.В. 7д 16 участник 

116  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Волошин И.С. 7 16 участник 

117   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Колодин И.С. 7г 16 участник 

118  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Ли Т.А. 7 16 участник 

119  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Парзян А.С. 7 16 участник 

120  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пивнева Е.В. 7 16 участник 

121  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Поршкулат К.Р. 7а 16 участник 

122  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Скориков Д.И. 7а 16 участник 

123  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Шевелева А.В. 7а 16 участник 

124  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Вострикова Ю.М. 7б 15 участник 

125  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Гайворонская А.А. 7 15 участник 

126  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Заруднева А.Д. 7б 15 участник 

127  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Липатникова Д.Е. 7г 15 участник 

128  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Петров И.А. 7а 15 участник 

129  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Уткин К.О. 7 15 участник 

130   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шульгин А.С. 7б 15 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

131  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воропаев М.А. 7в 14 участник 

132  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Елагин А.А. 7в 14 участник 

133  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Игнатьева А.В. 7 14 участник 

134  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Терская М.А. 7 14 участник 

135   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тозлиян Д.А. 7в 14 участник 

136  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Есенкин Я.К. 7а 13 участник 

137  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Соборов М.С. 7б 13 участник 

138  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Тимошенко А. А. 7 13 участник 

139  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Алимурадов Т. М. 7 12 участник 

140  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Беляйчик А.И. 7а 12 участник 

141  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бушмиц Д.С. 7 12 участник 

142  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Гончарова М.В. 7 12 участник 

143  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Джакели Л. 7а 12 участник 

144  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ермакова У.С. 7 12 участник 

145  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Ермолаев М.Н. 7 12 участник 

146  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кирпа В.В. 7б 12 участник 

147  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Крюкова В.Н. 7г 12 участник 

148  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Лучко Е. К. 7 12 участник 

149  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Маяков В.М. 7г 12 участник 

150  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пищенко В.А. 7г 12 участник 

151  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Сидорин И.С. 7 12 участник 

152  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шмыгунова Д.В. 7г 12 участник 

153  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Андреев Г. 7б 10 участник 

154  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Балакирев А.А. 7в 10 участник 

155  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Боридько С.В. 7в 10 участник 

156  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурданосова Д.М. 7г 10 участник 

157  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дорофеев В.Г. 7в 10 участник 

158  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Духов А.С. 7б 10 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

159  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубко Е.А. 7б 10 участник 

160  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Игольников С.А. 7г 10 участник 

161  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Калина А.А. 7г 10 участник 

162  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коробская К.А. 7а 10 участник 

163  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Марчук А.А. 7 10 участник 

164  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михалева Д.В. 7а 10 участник 

165  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Олейников М.Н. 7д 10 участник 

166  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Руденко А.А. 7д 10 участник 

167  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Татаринцева О. 7б 10 участник 

168  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тесля М.Д. 7а 10 участник 

169  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чуркина В. 7а 10 участник 

170  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шарпаков В.О. 7 10 участник 

171  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Баных А.М. 7 8 участник 

172  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бельдиева М.А. 7б 8 участник 

173  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бочкарёв Д.С 7б 8 участник 

174  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Губарь А.А. 7г 8 участник 

175  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дедушев Я.Л. 7а 8 участник 

176  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Заваруев М.Е. 7а 8 участник 

177  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Иванов И.А. 7 8 участник 

178  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ильинская А. 7в 8 участник 

179  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Козлова Д.А. 7 8 участник 

180  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кущ К.А. 7а 8 участник 

181  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Литовченко В.С. 7д 8 участник 

182  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Марченко И.М. 7д 8 участник 

183  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Песоцкая К.И. 7б 8 участник 

184  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Петросян А.С. 7в 8 участник 

185  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Попова А. 7в 8 участник 

186  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Попова А.В. 7г 8 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

187  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Поповенко М.А. 7б 8 участник 

188  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Радченко А.В. 7д 8 участник 

189  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Савицкий И.М. 7б 8 участник 

190  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Товстоган М.В. 7б 8 участник 

191  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Токарева К.А. 7г 8 участник 

192  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Тонкогубова Е. 7а 8 участник 

193  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Труфанов А.М. 7в 8 участник 

194  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Финько Н.А. 7в 8 участник 

195  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хильчук М.В. 7г 8 участник 

196  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чуйко А.Д. 7в 8 участник 

197  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гуртовая П.Д. 7в 7 участник 

198  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Алтухов М.А. 7 6 участник 

199  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Борцова А.В. 7г 6 участник 

200  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гриценко Е.С. 7 6 участник 

201  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зайченко И. 7а 6 участник 

202  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Карпов Д.Н 7г 6 участник 

203  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кенджаев Д.И. 7 6 участник 

204  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кожуся Г.Н. 7д 6 участник 

205  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колесов Т.К. 7б 6 участник 

206  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Леонтьева А.А. 7в 6 участник 

207  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Лесовая М.Н. 7 6 участник 

208  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Максименко А.Н. 7г 6 участник 

209  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко М. 7а 6 участник 

210  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Носкова У.С. 7в 6 участник 

211  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семьяков И.С. 7а 6 участник 

212  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Трофимов Н.М. 7в 6 участник 

213  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хваль А.А. 7в 6 участник 

214  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Цыбульская А.Н. 7а 6 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

215  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шиманский М.П. 7б 6 участник 

216  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юрченко В.Е. 7д 6 участник 

217  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Воронова Е.С. 7а 5 участник 

218  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гладышев О.А 7г 5 участник 

219  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гольцева К.Ф. 7в 5 участник 

220  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Гурина Ю.О. 7 5 участник 

221  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Никольский Д.В. 7 5 участник 

222  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Савицкая А.А. 7а 5 участник 

223  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Толстых Д.Ю. 7а 5 участник 

224  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Батагов Д.С. 7д 4 участник 

225  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бахмутов Н.П. 7б 4 участник 

226  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бельдиева А.А. 7б 4 участник 

227  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Браилко С.В. 7 4 участник 

228  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Грибанов А. Р. 7 4 участник 

229  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Иванов А.В. 7г 4 участник 

230  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кисин А.В. 7г 4 участник 

231  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кишев К.В. 7 4 участник 

232  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кошман А.А. 7г 4 участник 

233  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лада А. 7б 4 участник 

234  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Латышев А. 7в 4 участник 

235  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лошкарева Э. 7б 4 участник 

236  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лошкарева Э.Д. 7б 4 участник 

237  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Матвиенко В.Е. 7д 4 участник 

238  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мельников З.С. 7д 4 участник 

239  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Михайличенко А.А. 7а 4 участник 

240  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Палий А.А. 7 4 участник 

241  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Пономарев В.Н. 7а 4 участник 

242  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Сон В.К. 7 4 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

243  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Сушкова К.М. 7 4 участник 

244  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Топчий В.О. 7а 4 участник 

245  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хвостов Д.Р. 7а 4 участник 

246  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Хлебинский В.Д. 7 4 участник 

247  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Христич Д.С. 7а 4 участник 

248  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чабанная М.Г. 7д 4 участник 

249  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шляхова К. 7в 4 участник 

250  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шпилев А.А. 7а 4 участник 

251  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Ялова Д.А.  7 4 участник 

252  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Карчин А.М. 7в 3 участник 

253  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Аманбаев С.Р. 7 2 участник 

254  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Афанасов Д.Р. 7б 2 участник 

255  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Баринова А.Д. 7д 2 участник 

256  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Белов Т.С. 7в 2 участник 

257  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Белоусов И.Н. 7д 2 участник 

258  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галетовская С.Н. 7д 2 участник 

259  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гаранков А.Н. 7г 2 участник 

260  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубкова Д.С. 7а 2 участник 

261  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзина В.В. 7б 2 участник 

262  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Ковтуненко Е.Н 7 2 участник 

263  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колмакова А.Е. 7б 2 участник 

264  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колосов А.В. 7а 2 участник 

265  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кришталь А.С. 7г 2 участник 

266  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кузьминых С.А. 7б 2 участник 

267  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Рагозин А.В. 7 2 участник 

268  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семёнова А.А. 7а 2 участник 

269  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Турапина А.С. 7д 2 участник 

270  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Харасова С.Р. 7г 2 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

271  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Хлебинский Я.В. 7 2 участник 

272  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Худякова М.В. 7 2 участник 

273  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шилин В. 7б 2 участник 

274  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Абраменко Ю.К. 7 0 участник 

275  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гайдидеева П. 7а 0 участник 

276  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Делов Р.А.  7 0 участник 

277  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Димитров М.С. 7а 0 участник 

278  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Журавлев Д.Р. 7а 0 участник 

279  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Козлова В. 7в 0 участник 

280  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Левченко В.Ю. 7 0 участник 

281  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Мовчан Р.А. 7 0 участник 

282  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Никульников А.В. 7 0 участник 

283  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Новиков Н. Н. 7 0 участник 

284  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Рагулин В.В. 7 0 участник 

285  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Самко М. А.  7 0 участник 

286  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сибилева В.Ю. 7б 0 участник 

287  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Фощенко А..В. 7 0 участник 

288  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шевчук И.И. 7д 0 участник 

289  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шкреда М.М. 7д 0 участник 

290  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской  Шоймардова Х.С. 7 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 14.10.2022 № 848 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике в 2022-2023 учебном году в 8 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Иванова Д.Д. 8 46 победитель 

2  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ломановский И.О. 8б 40 победитель 

3  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Климова М.С. 8в 39 победитель 

4  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Маранин Д.И. 8 38 победитель 

5  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кубаткина В.А. 8г 36 победитель 

6  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Витковская А.В. 8 34 победитель 

7  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Совершенов И.А. 8 34 победитель 

8  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шиховцова А.А. 8д 34 победитель 

9  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Еременко П.С. 8 32 победитель 

10  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пищенко В.А. 8г 32 победитель 

11  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Байдин С 8 30 победитель 

12  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Делев Д.С. 8г 30 победитель 

13  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Долотказин К.М. 8 30 победитель 

14  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жидкевич Д.С. 8 30 победитель 

15   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сорокина А.А. 8г 29 призер 

16   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Герасименко Е.С. 8в 28 призер 

17  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Зозуля Д.А. 8 28 призер 

18  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Казаков К. 8 28 призер 

19   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Годынка К.Д. 8в 26 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гончарова В.Е. 8в 26 призер 

21  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гунчин Г.А. 8г 26 призер 

22  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Гутор А.А. 8 26 призер 

23  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Крюкова Е.С. 8г 26 призер 

24  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Личманова А. 8 26 призер 

25   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Еременко А.И. 8г 25 призер 

26   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Арсентьева Д.Д. 8в 24 участник 

27  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бражников Т.Д. 8 24 участник 

28  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бражникова В. 8 24 участник 

29  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гребенникова В. 8 24 участник 

30  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Карапетянц Р.А. 8б 24 участник 

31  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Остапчук А.Н. 8д 24 участник 

32  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Черепова И. 8 24 участник 

33  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Джафаров В. 8 22 участник 

34  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Костанди А. 8 22 участник 

35  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Лемишков В.С. 8б 22 участник 

36  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Назаренко Д.А. 8г 22 участник 

37  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глушень В.Д. 8б 20 участник 

38  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Козаренко И.А. 8б 20 участник 

39  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кононыхина А.А. 8д 20 участник 

40  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Красников С.А. 8б 20 участник 

41  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леванин М. 8 20 участник 

42   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Личманова К.В. 8в 20 участник 

43  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Николенко Н.Д. 8б 20 участник 

44  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Скидан А.П. 8в 20 участник 

45  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Халанский Д. 8 20 участник 

46  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Храмова Е. 8 20 участник 

47  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Алексеева К. 8 18 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бережнев Е.Б. 8г 18 участник 

49  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бисерова В. 8 18 участник 

50  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Денисов П.С. 8 18 участник 

51  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Замуреева Е.С. 8г 18 участник 

52  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Левандовская С. 8д 18 участник 

53  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Масликов И.С. 8 18 участник 

54  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Синицына А.А. 8 18 участник 

55  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Чертова Д.А. 8 18 участник 

56  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Саядян М.В. 8 17 участник 

57  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Агеев М.Е. 8б 16 участник 

58  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ворошин Н. 8 16 участник 

59  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галицын А.П. 8г 16 участник 

60  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Затолокин И.А. 8 16 участник 

61  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ирсакаева С.Т. 8г 16 участник 

62   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кузнецова А.А. 8в 16 участник 

63  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Марцен Д.К. 8е 16 участник 

64  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Некравцева В. 8 16 участник 

65  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Педченко К.А. 8в 16 участник 

66  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сапьян Я.Е. 8е 16 участник 

67  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Силин А.В. 8 16 участник 

68  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Симкина В.А. 8в 16 участник 

69  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Соколова В.М. 8г 16 участник 

70  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Харитонов В.Д. 8е 16 участник 

71  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Анипреев А.Д. 8е 14 участник 

72  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Арутюнян М.В. 8б 14 участник 

73  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бородин А.С. 8а 14 участник 

74  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Герасименко Е.С. 8а 14 участник 

75  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Герасимов В.Е 8 14 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жиров Д.А. 8г 14 участник 

77  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зекирьяев К.А. 8б 14 участник 

78  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ибрагимова М.Р. 8г 14 участник 

79  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коломийцева Д.С. 8е 14 участник 

80  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Константинов Д.В. 8 14 участник 

81  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Костандова Д.В. 8 14 участник 

82  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Котляревская К.А. 8б 14 участник 

83  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Малаханова А 8 14 участник 

84  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Овчинникова А.А. 8г 14 участник 

85  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Осляк Д.В. 8 14 участник 

86  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Перевозчиков И.С. 8а 14 участник 

87  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Пилипко Д.А. 8б 14 участник 

88  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Рожкова А.С. 8а 14 участник 

89  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Скоба О 8 14 участник 

90  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тагинцев А.Р. 8а 14 участник 

91  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Третьякова С.С. 8 14 участник 

92  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Удовенко А.Д. 8г 14 участник 

93  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Унтевская А.Е. 8б 14 участник 

94  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Шустенкова А.А. 8г 14 участник 

95  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Барановский Д.С. 8г 12 участник 

96  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Безбородова В.С. 8г 12 участник 

97  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Герасимов Г.Е. 8 12 участник 

98  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина У.А 8 12 участник 

99  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гусак Е.А 8 12 участник 

100  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Едуш А.А. 8а 12 участник 

101  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жабко М.А. 8б 12 участник 

102  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зубов М.А. 8в 12 участник 

103  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаев Е. О. 8 12 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

104  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кожемякина В.Е. 8 12 участник 

105  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Костандова Я.А. 8 12 участник 

106  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кузьмина О.А. 8 12 участник 

107  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Миронова А.Р. 8а 12 участник 

108  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Михайлова А.М. 8 12 участник 

109  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Михайлова Д.Е. 8 12 участник 

110  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Нуштаев Д.А. 8а 12 участник 

111  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Окунева А.А. 8г 12 участник 

112  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попков М.А. 8а 12 участник 

113  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Пушков Н.С. 8 12 участник 

114  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Рашевский М.О. 8г 12 участник 

115  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Рожкова В.А. 8 12 участник 

116  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Солдатова П.М. 8е 12 участник 

117  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Соловьева Л. А. 8 12 участник 

118  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Сотников В.А. 8в 12 участник 

119  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Филатов Н.И. 8е 12 участник 

120  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ходосова Л.И. 8 12 участник 

121   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чернобривцев С.А. 8г 12 участник 

122  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шевердинова Н.И. 8в 12 участник 

123  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Апухтин Д.М. 8д 10 участник 

124  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баранов Артем 8 10 участник 

125  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Батраков В.А. 8а 10 участник 

126  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Белых К.Ю. 8 10 участник 

127  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Веретенникова В. 8 10 участник 

128  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Голованова К.К. 8б 10 участник 

129  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гукасян С.С. 8 10 участник 

130  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Дерепаско А.Н. 8 10 участник 

131  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Емельяненко Д.Е. 8 10 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

132  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ефимова В.М. 8 10 участник 

133  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кобзарева А.К 8 10 участник 

134  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Колеснев Н.В. 8 10 участник 

135  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кулагин Д.В. 8а 10 участник 

136  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Курдияшко А.Д. 8а 10 участник 

137  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пилюгин К.А. 8а 10 участник 

138  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Полянский А.А. 8 10 участник 

139  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Рай А.С. 8е 10 участник 

140  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Самойлова В.Д. 8б 10 участник 

141  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семенцов А.А. 8б 10 участник 

142  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Султанова Т. 8 10 участник 

143  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сурков А.Е. 8а 10 участник 

144  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Фильчукова А.С. 8 10 участник 

145  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Халанский А.М. 8а 10 участник 

146  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Чикалов В.Д. 8 10 участник 

147  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Чушина Л.Е. 8 10 участник 

148  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Шаула А. С. 8 10 участник 

149  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шведов Е.В. 8а 10 участник 

150  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Супрунов И.С. 8 9 участник 

151  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Якушко А.Ф. 8 9 участник 

152  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Халанская З.С. 8в 8 участник 

153  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Андрющенко П.С. 8а 8 участник 

154  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Антоненко Н.А. 8 8 участник 

155  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Арнаутов В.В. 8а 8 участник 

156  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бедренцев А.Н. 8д 8 участник 

157  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Белая Ю.С. 8а 8 участник 

158  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Белых Е.А. 8д 8 участник 

159  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бережнов М.А. 8б 8 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

160  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Буробина А.И. 8б 8 участник 

161  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурчакова А. 8 8 участник 

162  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Воробьёва А.И. 8 8 участник 

163  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воротынцева В.А. 8д 8 участник 

164  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Вьюрков Н.Н. 8в 8 участник 

165  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Газзаев Д.В. 8 8 участник 

166  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Галинова Д.О. 8 8 участник 

167  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дьяченко Д.Р. 8б 8 участник 

168  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Задорожняя Н.А. 8а 8 участник 

169  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зиганшин К.С. 8а 8 участник 

170  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ковалева Р.Н. 8в 8 участник 

171  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кожуков В.В. 8в 8 участник 

172  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лысенко Л.Е. 8г 8 участник 

173  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Медведева О.А. 8б 8 участник 

174  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мелешкина В.А. 8г 8 участник 

175  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Михайлова А.А. 8 8 участник 

176  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мосол Р.Р. 8 8 участник 

177  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мустафин Т.Р. 8а 8 участник 

178  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Немыкин В.Н. 8а 8 участник 

179  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Панько П.В. 8а 8 участник 

180  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Певнев Д.С. 8 8 участник 

181  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пирагова Е.С. 8а 8 участник 

182  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Прохоров Я.А 8 8 участник 

183  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Прошунин М.И. 8а 8 участник 

184  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Растопчина Р.Е. 8 8 участник 

185  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Русаков Д.О. 8а 8 участник 

186  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Саломаха В.А. 8 8 участник 

187  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Скорова В.В. 8в 8 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

188  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Тихачев М.В. 8 8 участник 

189  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ушакова П.П. 8д 8 участник 

190  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Федина А. В. 8 8 участник 

191  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Чернобров А.В. 8 8 участник 

192  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Чирка А.П. 8 8 участник 

193  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шахаматов А.М. 8а 8 участник 

194  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Наумова Е.Д. 8 7 участник 

195  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Абрамов М.А. 8 6 участник 

196  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Алимурадова А.А. 8 6 участник 

197  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Артёмова А.И. 8в 6 участник 

198  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Арутюнов В.М. 8в 6 участник 

199  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Аулова В.Д. 8г 6 участник 

200  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабанин Э.М. 8д 6 участник 

201  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Балабаева Ю. 8 6 участник 

202  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баранова И. 8 6 участник 

203  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бернард М.А. 8а 6 участник 

204  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Булекова А.А. 8 6 участник 

205  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Голубцов А.С. 8в 6 участник 

206  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Громовчук А.П. 8б 6 участник 

207  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гуднина Д. Т. 8 6 участник 

208  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Деревянко Д.Р. 8а 6 участник 

209  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Дьяченко Д.А. 8 6 участник 

210  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ершов А.Н. 8 6 участник 

211  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Жиров М.А. 8 6 участник 

212  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Жовтун У. Н. 8 6 участник 

213  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ибрагимов С.О. 8а 6 участник 

214  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ильина К.К. 8г 6 участник 

215  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казаков Д.А. 8г 6 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

216  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Калугин В. 8 6 участник 

217  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Карчагина В.А. 8в 6 участник 

218  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Корчагина В.В. 8в 6 участник 

219  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кузнецов Н.С. 8 6 участник 

220  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Малеева С.В. 8а 6 участник 

221  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мельникова В.С. 8д 6 участник 

222  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Орёл А.Е. 8д 6 участник 

223  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Павлов А. С 8 6 участник 

224  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Петров Д.В. 8б 6 участник 

225  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пигунова А.П. 8а 6 участник 

226  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Порошин Н. 8 6 участник 

227  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сафонов С.С. 8е 6 участник 

228  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Солоцких В.Г 8 6 участник 

229  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сороин Е.И. 8а 6 участник 

230  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Степанян А.Н. 8б 6 участник 

231  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сухоручко М.А. 8 6 участник 

232  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тен Р.Д. 8 6 участник 

233  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чернов Д.А. 8а 6 участник 

234  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чуванов К.С. 8а 6 участник 

235  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Николенко Т.И 8 5 участник 

236  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Сингаевская П.А. 8 5 участник 

237  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шеина М.Б 8 5 участник 

238  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Авдеева В.В. 8а 4 участник 

239  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабанин А.Д. 8д 4 участник 

240  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Брюховецкая С.Р. 8д 4 участник 

241  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Буркова Н.С. 8 4 участник 

242  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Варзов Е.Н. 8д 4 участник 

243  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гуров Д.П 8 4 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

244  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Демьяненко А.Р. 8в 4 участник 

245  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Деркунская А.А. 8г 4 участник 

246  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Карнаухова А.С. 8 4 участник 

247  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кисилева О.В. 8 4 участник 

248  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коломиец К.Д. 8д 4 участник 

249  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Красюков А.А. 8в 4 участник 

250  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лакаев С.В. 8 4 участник 

251  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Масленникова М.Е. 8б 4 участник 

252  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Охрименко Д.С. 8 4 участник 

253  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пичугин В.С. 8б 4 участник 

254  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Рудь Р.А. 8б 4 участник 

255  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Синюков О.Д. 8 4 участник 

256  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Ткачёва Е.А. 8 4 участник 

257  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Федотова О.А. 8 4 участник 

258  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Хлебинский О.Д. 8 4 участник 

259  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Черницкий С.Ф. 8б 4 участник 

260  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шкреда А.С. 8г 4 участник 

261  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баско Д.А. 8 3 участник 

262  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Зеленский А.А. 8 3 участник 

263  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Карякина Е.М. 8 3 участник 

264  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Константинова В.А. 8 3 участник 

265  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Магомедова П.Р. 8в 3 участник 

266  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Матренин А.В. 8 3 участник 

267  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Сай У.В. 8 3 участник 

268  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Уваров С.О 8 3 участник 

269  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Балабаева А. 8 2 участник 

270  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазкова Д.А. 8г 2 участник 

271  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гридасова А.А. 8г 2 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

272  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Егорова Д.Д. 8г 2 участник 

273  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Журавлев Е.Н. 8д 2 участник 

274  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Каменский И. Р. 8 2 участник 

275  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Смородина А.И. 8в 2 участник 

276  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Старостенко У.Р. 8а 2 участник 

277  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Татаринцев А.А. 8б 2 участник 

278  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Тепляков В.А. 8 2 участник 

279  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Штифанов С.Д. 8а 2 участник 

280  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Щербинина В.А. 8д 2 участник 

281  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Антонова В.А. 8а 0 участник 

282  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гришаев М. 8 0 участник 

283  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Красникова В.В. 8а 0 участник 

284  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Макеев Иван 8 0 участник 

285  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мик А.М. 8б 0 участник 

286  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Петров Д.С. 8в 0 участник 

287  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Посохова А.А. 8а 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 14.10.2022 № 848 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике в 2022-2023 учебном году в 9 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Малышев Ф.Д. 9 70 победитель 

2  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Слепцов М.Р. 9 70 победитель 

3  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Расаднева М.В. 9 63 победитель 

4  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Майдибор П.А. 9 53 победитель 

5  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Букирёва А.Н. 9 50 победитель 

6  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мартыненко О.С. 9а 50 победитель 

7  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Вдовина Е.А. 9 50 победитель 

8  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Пилипко И.А. 9 48 победитель 

9  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Землянухина Н.А. 9а 48 победитель 

10  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Маркосян К.В. 9 48 победитель 

11  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Лысенко А.Ю. 9 44 победитель 

12  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ефремова Р.А. 9 43 победитель 

13  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Александрова В.Э. 9 42 победитель 

14   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Коробейников А.Т. 9в 40 победитель 

15   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Федоренко И.Е. 9в 40 победитель 

16  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубко А.А. 9а 40 победитель 

17  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Иванова С.А. 9а 40 победитель 

18  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нетепа А.А. 9а 40 победитель 

19  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шевцова А.М. 9а 40 победитель 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Зеликов Д.В. 9в 39 победитель 

21   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Студенцов Е.А. 9в 38 призер 

22  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Передерий К.И. 9а 38 призер 

23  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яровой К.В. 9в 38 призер 

24   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Горошко М.Д. 9в 37 призер 

25   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Никипоренко И.И. 9в 37 призер 

26  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ребров Д.А. 9б 36 призер 

27  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Билева С.В. 9 36 призер 

28  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Васильева А.В. 9 36 призер 

29  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Любменова Е. 9 36 призер 

30  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Головня Д.Д. 9 36 призер 

31  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жмаченко И.С. 9а 36 призер 

32  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Завгородний А.С. 9а 36 призер 

33  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тютюнникова В.В. 9в 35 призер 

34  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Скоба Е.С. 9а 34 призер 

35  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Крыс А.И. 9 33 призер 

36  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мусаева М. 9 33 призер 

37  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Даруга Е.В. 9а 32 призер 

38  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дмитренко А.Д. 9в 32 призер 

39  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Першакова С.С. 9б 31 призер 

40  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Юнусов Д.Е. 9 31 призер 

41   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Иванов Я.В. 9б 30 призер 

42   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Новиков Н.В. 9б 30 призер 

43  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Писарчук У. 9 30 призер 

44  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Беспечный М.И. 9 30 призер 

45  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кравченко Ю.А. 9 30 призер 

46  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чебан П.С. 9а 30 призер 

47  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павлюк Е.Ю. 9а 30 призер 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабаян М.Р. 9а 30 призер 

49  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Руденко В.С. 9а 30 призер 

50  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабчук Е.И. 9а 30 призер 

51  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фёдорова В.М. 9а 30 призер 

52   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ивченко Я.Н. 9а 29 призер 

53  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Голубовская Д.А. 9б 28 призер 

54  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Оленич А.А. 9 28 призер 

55  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тимошенко А.А. 9б 27 призер 

56  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Волкова А.А. 9 27 призер 

57  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кулишова С. 9 27 призер 

58   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Драч И.С. 9в 26 призер 

59   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мороз С.Е. 9в 26 призер 

60   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Пахомов С.В. 9а 26 призер 

61  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Буханцева В.И. 9 26 призер 

62  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Чепурной Е.С. 9 26 призер 

63  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Макаренко Д.А. 9 26 призер 

64  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Лебедева А.Р. 9 25 призер 

65  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Вершинин Н.П. 9 25 призер 

66  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казинцева Е.А. 9а 25 призер 

67  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Филатов З.А. 9в 25 призер 

68  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Саавин Д..В. 9 24 участник 

69  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жук У.А. 9 24 участник 

70  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Елагина А.А. 9в 24 участник 

71  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Яндовицкий М.Р. 9 24 участник 

72  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Трусов А.С. 9б 24 участник 

73  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Афонина П.Е. 9а 24 участник 

74  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Михайлова С.С. 9а 24 участник 

75  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Подольский С.С. 9 23 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Исаев И.Р. 9в 22 участник 

77   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Усеинова А.Р. 9г 22 участник 

78  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Курьянова Л.М. 9б 22 участник 

79  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Тихонова М.А. 9 22 участник 

80  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Арутинова О.А. 9 22 участник 

81  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Хмелевский К.А. 9 22 участник 

82  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сысоев М.А. 9в 22 участник 

83   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Плотникова К.Г. 9а 20 участник 

84  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Суязова К.О. 9б 20 участник 

85  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Кравченко Н.А. 9 20 участник 

86  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Чепенко И.В. 9 20 участник 

87  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Старокожев А.В. 9 20 участник 

88  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Баколова Е.Ю. 9б 20 участник 

89  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гурьянова А.А. 9 20 участник 

90  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ахтямов М.С. 9 20 участник 

91  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Колейников Д.Ю. 9 20 участник 

92  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Цыбров М.А. 9б 19 участник 

93   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быковская М.А. 9в 18 участник 

94  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бычкова В.А. 9 18 участник 

95  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Орел Т.И. 9 18 участник 

96  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Куликова В.Д. 9 18 участник 

97  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тамойкин С.С. 9в 18 участник 

98  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Свистун В.В. 9в 18 участник 

99  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Майданюк Н.С. 9в 18 участник 

100  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чубукин Е. 9 18 участник 

101  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Михайлов М.В. 9 18 участник 

102  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Соколова В.С. 9 18 участник 

103  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянова Е.А. 9 18 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

104   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гавриленко Е.А. 9а 17 участник 

105   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Вагнер Д.А. 9а 16 участник 

106  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кириллова Н.В. 9б 16 участник 

107  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Скляров А. И. 9 16 участник 

108  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Трунов Д.В. 9 16 участник 

109  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Висицкая В.Т. 9 16 участник 

110  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Северьянов М.И. 9 16 участник 

111  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галичанина В.О. 9в 16 участник 

112  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коваленко С.Н. 9в 16 участник 

113  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Волчок В.А. 9б 16 участник 

114  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Колесников В.Р. 9б 16 участник 

115  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лесовых Р.Т. 9б 16 участник 

116  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Чичова Е.Н. 9б 16 участник 

117  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шведова К.Р. 9 16 участник 

118  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пойманов Н.А. 9 16 участник 

119  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Паскаленко В.И. 9 15 участник 

120   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Калугина С.А. 9а 14 участник 

121  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Федоренко А.Е. 9 14 участник 

122  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Куреляка В.А. 9б 14 участник 

123  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Халанский А.А. 9 14 участник 

124  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Муртузалиев А.А. 9 14 участник 

125  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Онйфрийчук Д.В. 9б 14 участник 

126  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Добровольская К.С. 9в 14 участник 

127  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чистяков А.В. 9в 14 участник 

128  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Горгоц К.С. 9 14 участник 

129  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Руднева А.Д. 9 14 участник 

130  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Куликова С.А. 9а 14 участник 

131  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Власов С.Г. 9б 14 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

132  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ярошенко В.А. 9б 14 участник 

133  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Воробьева Е.А 9б 14 участник 

134  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Светлаков И.В. 9а 14 участник 

135  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лепаев Н. 9 14 участник 

136  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лукьянов Н.С. 9 14 участник 

137  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Студенников Д.С. 3 14 участник 

138  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сидоренко Д.А. 9 14 участник 

139  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Чеботарь У.И. 9 14 участник 

140   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Еремкина А.А. 9в 12 участник 

141   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быковский Я.Д. 9в 12 участник 

142   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Лукьянченко Р.А. 9а 12 участник 

143   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Новикова А.Р. 9в 12 участник 

144  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Тернаков Д.И. 9 12 участник 

145  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Подлесная А.В. 9 12 участник 

146  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Чеботаев Д.А. 9 12 участник 

147  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Каракулина К.А. 9 12 участник 

148  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Чикалова Д.Д. 9 12 участник 

149  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шконда Е.Р. 9а 12 участник 

150  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Громова А.А. 9в 12 участник 

151  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семьякова Е.С. 9в 12 участник 

152  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кириенко А.Ю. 9 12 участник 

153  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хорошилов Н.Р. 9а 12 участник 

154  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Языкова А.А. 9а 12 участник 

155  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сульженко А.А. 9а 12 участник 

156  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Азбекян С.Ю. 9в 12 участник 

157  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гоголь Б.И. 9в 12 участник 

158  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сеина В. 9в 12 участник 

159  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баленко К. 9 12 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

160  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Березкин А.В. 9 12 участник 

161  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лаптев И.С. 9 12 участник 

162  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Трофимов А.В. 9 12 участник 

163  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Гунько О.А. 9 12 участник 

164  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Голдабина С.И. 9 12 участник 

165  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сухлоева С.Н. 9 12 участник 

166  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бережная Н. Д. 9 12 участник 

167  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бережная Д. 9 12 участник 

168  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Журович Д.В. 9 11 участник 

169  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Григорьева А.В. 9 11 участник 

170  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Егорова А.М. 9 10 участник 

171  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гласко Р.А. 9 10 участник 

172  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Красников К.В. 9 10 участник 

173  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Терник Д.В. 9 10 участник 

174  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Крутиков Д.Д. 9 10 участник 

175  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Каледин С. А. 9 10 участник 

176  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Нечай В.А. 9 10 участник 

177  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Валинуров Д.М. 9б 10 участник 

178  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ким М.Д. 9б 10 участник 

179  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юхно Р.Д. 9в 10 участник 

180  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Вартанян С.А. 9в 10 участник 

181  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Узаревич К.А. 9в 10 участник 

182  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Садовников П.А. 9в 10 участник 

183  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Клигунова Е.А. 9 10 участник 

184  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лашко А.А. 9а 10 участник 

185  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гиппоева К.М. 9а 10 участник 

186  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Вольхин Е.В. 9а 10 участник 

187  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Веремеенко Е.В. 9б 10 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

188  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лехман Е.М. 9в 10 участник 

189  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сысоев Егор 9 10 участник 

190  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Козлова В.А. 9 10 участник 

191  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тен А.Д. 9 10 участник 

192  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Невечерина С.В. 9 10 участник 

193  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кутепова Е. В. 9 10 участник 

194  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Рудаков А.Р. 9 8 участник 

195   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Топчиев А.Д. 9в 8 участник 

196  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Подуст Е.С. 9 8 участник 

197  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Алекперова А.Ф. 9 8 участник 

198  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Солдатова П.А. 9 8 участник 

199  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гуржеева К.А. 9 8 участник 

200  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Таратынов Д.А. 9 8 участник 

201  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Еремеевская Е.А. 9 8 участник 

202  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Батуев А.А. 9 8 участник 

203  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Рубан Е.А. 9 8 участник 

204  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Брагин А.Ю. 9б 8 участник 

205  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Корчагин Д.А. 9б 8 участник 

206  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воропаева Д.П. 9в 8 участник 

207  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шило А.К. 9 8 участник 

208  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Минакова А.В. 9 8 участник 

209  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жерлицына К.А. 9б 8 участник 

210  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Титова В.А. 9б 8 участник 

211  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Яценко Д.В. 9б 8 участник 

212  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Дедищева Е.А 9б 8 участник 

213  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ремизо И.Н. 9в 8 участник 

214  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шубина М.А. 9в 8 участник 

215  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Якшин Ф.Е. 9а 8 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

216  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Сторожев О.В. 9 8 участник 

217  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Шоймардова Н.С. 9 8 участник 

218  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Ронский И.А. 9 8 участник 

219  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Королик А.В. 9 8 участник 

220  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Уварова Е. 9 8 участник 

221  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Шилова Д.П. 9 8 участник 

222  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кириллова П.И. 9 8 участник 

223  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Вельмякин Г.А. 9 8 участник 

224  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Малахов И.В. 9 8 участник 

225  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Мистюков Е.А. 9 8 участник 

226  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Проскуряков О.С. 9 8 участник 

227  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Игнатко К.Н. 9 8 участник 

228  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Кучерова К.Д. 9 8 участник 

229  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Казарова О.В. 9 8 участник 

230  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Тутаев А.А. 9 8 участник 

231  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Тамерова Е. 9 8 участник 

232  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Попов Д.А. 9 6 участник 

233  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Малахова А.М. 9 6 участник 

234  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Студенников А. С. 9 6 участник 

235  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Фиценко В. В. 9 6 участник 

236  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Матвиец Е. Д. 9 6 участник 

237  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Жигулин Д. А. 9 6 участник 

238  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Стюхина У. В. 9 6 участник 

239  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайловская С.П. 9а 6 участник 

240  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Носков Н.С. 9а 6 участник 

241  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казарян А.А. 9а 6 участник 

242  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павленко К.А. 9б 6 участник 

243  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Маслов А.С. 9в 6 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

244  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сухоручкин С.А. 9в 6 участник 

245  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казакова А.Ф. 9б 6 участник 

246  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнева О.Н. 9б 6 участник 

247  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ураимов С.З 9а 6 участник 

248  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Самко М.С. 9 6 участник 

249  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко В. 9 6 участник 

250  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Беликов М. 9 6 участник 

251  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Кузнецова В.В. 9 6 участник 

252  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Гаврилов Д.С. 9 6 участник 

253  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Сёмка Я.Р. 9 6 участник 

254  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Костенко А.А. 9 5 участник 

255  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Димитрова Е.В. 9 5 участник 

256  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гуменная В.П. 9 4 участник 

257  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаев А. Р. 9 4 участник 

258  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Радченко Р. В. 9 4 участник 

259  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Больт В.Д. 9б 4 участник 

260  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Перевозчикова А.А. 9б 4 участник 

261  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ельникова К.Б. 9б 4 участник 

262  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Терникова Д.А. 9б 4 участник 

263  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Евланская В.Д. 9а 4 участник 

264  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Комарова В.О. 9б 4 участник 

265  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Васильченко В.С. 9 4 участник 

266  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Олиференко Э.Н. 9 4 участник 

267  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Ли Е.Ю. 9 4 участник 

268  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Латышев максим 9 4 участник 

269  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Шапарь К.С. 9 4 участник 

270  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Алдашенко М.С. 9 4 участник 

271  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Петросян Р.А. 9 3 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

272  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гриб Д. Н. 9 2 участник 

273  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яровой А.В. 9б 2 участник 

274  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Максимов С.В. 9б 2 участник 

275  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гималова В.Р. 9б 2 участник 

276  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Захаров Д.Е. 9б 2 участник 

277  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Губарь С.А. 9в 2 участник 

278  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Щербалева М.М. 9б 2 участник 

279  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Захарова С. 9 2 участник 

280  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Балабаева К. 9 2 участник 

281  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шкарупа И.В. 9б 0 участник 

282  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ямковой Г.Д. 9в 0 участник 

283  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ревякин Р.А. 9в 0 участник 

284  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Головань А.С. 9 0 участник 

285  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Березовский А.В. 9 0 участник 

286  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Журий И.А. 9 0 участник 

287  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Рожкова О. 9 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 14.10.2022 № 848 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике в 2022-2023 учебном году в 10 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Денисова М.Д. 10а 60 победитель 

2  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаева А. Р. 10 50 победитель 

3  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мальцева А. Р. 10 48 победитель 

4   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сизиков В.А. 10б 44 победитель 

5  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Бондарь О.А. 10 40 победитель 

6  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кравец П.А. 10 38 победитель 

7   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Третьякова Д.В. 10б 38 победитель 

8   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Хрипушина К.П. 10б 38 победитель 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Абдурахманова Э.Б. 10а 36 победитель 

10   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чернова Е.В. 10б 36 победитель 

11  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юхно В.Д. 10а 36 победитель 

12  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бирюк В. А. 10а 35 призер 

13   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кирикова В.Н. 10б 35 призер 

14  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тыщенко С.В. 10а 35 призер 

15  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Купин В.В 10 34 призер 

16  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильина У.К. 10а 32 призер 

17  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Николаенко В.А. 10а 32 призер 

18  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Петров Н.Е. 10 32 призер 

19  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Лантратова А.А. 10 30 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шабанова С.К. 10 30 призер 

21  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Горошко О. А. 10а 29 призер 

22  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Алышева И. С. 10а 28 призер 

23  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша И. О. 10а 28 призер 

24  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Новикова Д.А. 10 28 призер 

25   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Симахина В.К. 10б 28 призер 

26   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Скрипченко Д.П. 10б 28 призер 

27  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаинова К.В. 10а 28 призер 

28  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Изотикова И.А. 10 27 призер 

29  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мухамедова В. Д. 10 27 призер 

30   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гришина Д.О. 10б 26 призер 

31  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Трофименко Д.О.  10 26 призер 

32  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Брага П.А. 10а 25 призер 

33  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Вожова С. С. 10 25 призер 

34  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Волкова Д.Ф. 10 24 участник 

35   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дубинина В.В. 10б 24 участник 

36  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кушнирова М.Д. 10 24 участник 

37  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лапенко Е.М. 10а 24 участник 

38  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ларионова А.А. 10а 24 участник 

39  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Новожилова Д.Н. 10 24 участник 

40  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Погосян А.А. 10 24 участник 

41  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тадевосян А.Г 10 24 участник 

42  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Черницын Д.Н. 10а 24 участник 

43  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Белоусова А. А. 10 23 участник 

44  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Черненко А.А. 10 23 участник 

45  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Остапчук И.Н. 10а 22 участник 

46  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Передерий Д.И. 10а 22 участник 

47  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Райд О.О. 10а 22 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бурлацкая А.А. 10а 21 участник 

49  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Красильников Д.А. 10 21 участник 

50  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Стрелшьникова Е.Ю. 10 21 участник 

51  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Фищенко Ю. В. 10 21 участник 

52  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Батютин А.М. 10 20 участник 

53  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Волобуева Д.С. 10а 20 участник 

54  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазков Я.Д. 10а 20 участник 

55  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Каппушев Т.А. 10а 20 участник 

56  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Лунев А.В. 10 20 участник 

57  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Малярова К.С 10 20 участник 

58  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мшкова А.В. 10 20 участник 

59  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сорокина Е.Е. 10 20 участник 

60  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Хромина Н.А. 10 20 участник 

61  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чупринда Е.В. 10 20 участник 

62  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шальнова В.А. 10 20 участник 

63  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаповалова А.Ю. 10а 20 участник 

64  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леонов В. С. 10 19 участник 

65  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Айрумян Д. В. 10а 18 участник 

66  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гонарева О.Д. 10 18 участник 

67  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гутарова О. С. 10 18 участник 

68  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Емельянова А.А 10 18 участник 

69  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ивина Д.В. 10а 18 участник 

70  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайлов Д.А. 10а 18 участник 

71  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Таран В.А. 10 18 участник 

72  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шматков А. А. 10 17 участник 

73  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Якимец В.А. 10а 17 участник 

74  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дьяченко Ю. А. 10 16 участник 

75  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шкарупа М.К. 10а 16 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Горбенко В.В. 10а 15 участник 

77  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сычёва А. С. 10 15 участник 

78  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Иванова Е.С. 10 14 участник 

79  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Калюжин В. В. 10 14 участник 

80  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Назаров Д.А 10 14 участник 

81  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногина В.В. 10а 14 участник 

82  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Петлюра Е.С. 10а 14 участник 

83  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хмелевская А.Д. 10а 14 участник 

84  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шабанов В.А 10 14 участник 

85  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаповалова А. И. 10а 14 участник 

86  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бойко С.А 10 12 участник 

87  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Глушакова М.С. 10 12 участник 

88  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Казначеева В.А 10 12 участник 

89  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калейчик С. В. 10а 12 участник 

90  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Михайлова С.А. 10а 12 участник 

91  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мощенко А.В. 10а 12 участник 

92  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Полюшенко Е.А. 10а 12 участник 

93  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попова К.Г. 10 12 участник 

94  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Скрипниченко Г.В. 10 12 участник 

95  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Шабанов В.Р. 10 12 участник 

96  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Коровин И.Н. 10 11 участник 

97  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сорока А.А. 10а 11 участник 

98  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Муртузалиев Р. А.  10 10 участник 

99  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Артеменко Д.Д. 10а 10 участник 

100  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Бескровная Е.И. 10 10 участник 

101  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршиков И.Д. 10 10 участник 

102  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кукова С. Д. 10 10 участник 

103  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Люлик Н.В. 10а 10 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

104  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Манько А.С. 10а 10 участник 

105  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мнацаканов В.К. 10 10 участник 

106  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Писаревский К.М. 10 10 участник 

107  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Айдинова С.А. 10 8 участник 

108  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ардемасова В.Э. 10 8 участник 

109  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Болдарева Е.С. 10 8 участник 

110  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Вакулинская А.С. 10 8 участник 

111  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Васильева Ю.Д. 10 8 участник 

112  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Горцев М.Е. 10 8 участник 

113  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Дашкова О.В. 10 8 участник 

114  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Завгородняя С.А. 10 8 участник 

115  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кудрявцев А.Н. 10а 8 участник 

116  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лебеденко Е. С. 10а 8 участник 

117  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Лысенко Я.С. 10 8 участник 

118  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Оробец А.В 10 8 участник 

119  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Свиридова О.Ю. 10 8 участник 

120  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Серебряков Д. А. 10 8 участник 

121  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ганжа ЕА 10 6 участник 

122  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Орищенко А.А 10 6 участник 

123  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Пестов Б.А. 10а 6 участник 

124  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Росс М.Р. 10 6 участник 

125  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Саакян К. А. 10 6 участник 

126  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сафонова А.В.  10 6 участник 

127  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сережкин Д.А. 10 6 участник 

128  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Склярова А.В. 10а 6 участник 

129  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Урдина А.А. 10 6 участник 

130  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Храмов М.С. 10 6 участник 

131  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чуркин А.А. 10 6 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

132  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Абашкина А.Е. 10 4 участник 

133  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кудаева К. С. 10 4 участник 

134  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Курсова МА 10 4 участник 

135  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лукина Ю.С. 10 4 участник 

136  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нарожный Д.Э. 10 4 участник 

137  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестерова Т.В. 10 4 участник 

138  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перец В.В. 10 4 участник 

139  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сводцев М.А. 10а 4 участник 

140  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Стрельцов А.С. 10 4 участник 

141  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сушко С.В. 10а 4 участник 

142  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Тельная С.А. 10 4 участник 

143  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудиков А.М. 10 4 участник 

144  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кучеренко И. А. 10 2 участник 

145  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пашаян С. А. 10а 2 участник 

146  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пархоменко Д.Е. 10 0 участник 

147  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Фенев Д.Е. 10 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 14.10.2022 № 848 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике в 2022-2023 учебном году в 11 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Погодина А.А. 11б 58 победитель 

2   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Омельченко Г.С. 11б 56 победитель 

3   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бессмертная В.А. 11б 52 победитель 

4   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Воробьева У.В. 11б 52 победитель 

5  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мацко В.С. 11 52 победитель 

6   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мирошников Д.С. 11б 52 победитель 

7  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Суркова Е.С. 11а 47 победитель 

8  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурданосов М.М. 11 42 победитель 

9  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Кишкинова А.Д. 11 42 победитель 

10   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Молчанова Ю.П. 11б 42 победитель 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пчелина Д.О. 11а 42 победитель 

12   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Куценко Е.С. 11а 40 призер 

13   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Губарь Е.С. 11а 38 призер 

14  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ильенко В.В. 11 38 призер 

15  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Степаненко Д.С. 11 38 призер 

16  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Володина В.А 11 37 призер 

17  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дроздов Р.А. 11 37 призер 

18  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пономарева А.С. 11 36 призер 

19   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Рыбченко Б.Н. 11б 36 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Цыпушев Я. А. 11 35 призер 

21  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гепа Т.С. 11а 34 призер 

22  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калошин Н. Ю. 11а 34 призер 

23  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колесниченко А.В. 11а 33 призер 

24  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гулиева К. Р. 11а 32 призер 

25  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Деркач А. Ю. 11а 32 призер 

26  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Диденко А.Д. 11 32 призер 

27  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мелешик Ю.И. 11б 32 призер 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Некрасова В.А. 11б 32 призер 

29  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Петрова В.В. 11а 32 призер 

30  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша Д. В. 11а 31 призер 

31  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Запорощенко У.А. 11 30 призер 

32  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костин А. С. 11а 30 призер 

33   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Надточий П.Д. 11а 30 призер 

34  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пушнина Д.Д. 11 30 призер 

35  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хворост А.Н. 11а 30 призер 

36   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чмых Ф.П. 11б 30 призер 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гладун А.А. 11б 29 призер 

38  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Згруева С.А. 11 28 призер 

39  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Киселева Т.О. 11 28 призер 

40  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Конюченко В.В. 11б 28 призер 

41  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Савенкова П.О. 11а 28 призер 

42  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Уридия А.Г. 11 28 призер 

43  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Арсентьев А.В. 11б 27 призер 

44  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Калюжин Д.С. 11а 27 призер 

45  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Гордеева Е.А. 11 26 призер 

46  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мараховский Д.А. 11 26 призер 

47  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мирошниченко Д.С. 11 26 призер 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Усков И.А. 11 26 призер 

49  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Верченко А.А. 11 24 участник 

50  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Егорова Н.В. 11 24 участник 

51  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Лепёшкин А.С. 11 24 участник 

52   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Панькова Н.А. 11а 24 участник 

53  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кравец Д.Г. 11б 23 участник 

54  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Симонова М. Д. 11а 23 участник 

55  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Краснобородько О.Е. 11 22 участник 

56  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Литвинов Ю.В. 11 22 участник 

57  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Медведев А.И. 11 22 участник 

58  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Миик К. В. 11 22 участник 

59   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Теплая Е.Р. 11а 22 участник 

60   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Цепурко Е.А. 11а 22 участник 

61  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Букас-Яроцкая А.С. 11а 21 участник 

62  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Вантеев Н.А. 11а 21 участник 

63  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дрыгина М.Е. 11 20 участник 

64  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Елисеев А. С. 11 20 участник 

65  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ирха И.Ю. 11 20 участник 

66  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пархоменко С.Н. 11 20 участник 

67  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Полугарнов Д.А. 11 20 участник 

68  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Фишина Т.Ю. 11 20 участник 

69  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Вартанян В.Г. 11а 19 участник 

70  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гончарова С.О. 11б 19 участник 

71  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Андреева С.В. 11 18 участник 

72   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Буциков А.С. 11а 18 участник 

73  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Глущенко К.С. 11 18 участник 

74  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Егупова С.М. 11 18 участник 

75  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кудрявцев Р.В. 11а 18 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лобас Д.С. 11а 18 участник 

77  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мечет В. М. 11а 18 участник 

78  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Олейничев К.В. 11 18 участник 

79  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаманская М.Э. 11а 18 участник 

80  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Аксенов Е. А. 11а 16 участник 

81  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Павлова А. А. 11 16 участник 

82  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Павлова А.В. 11 16 участник 

83  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Перцева Э.И. 11 16 участник 

84  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Климова П.В. 11а 15 участник 

85  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Левченко Д. Н. 11 15 участник 

86  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белокопытов В.М. 11 14 участник 

87  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Белоруцкая В.В. 11 14 участник 

88   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Биркин Т.А. 11б 14 участник 

89  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бубнова А.И. 11 14 участник 

90  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Даминов Д.Н. 11 14 участник 

91  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Калинина М.А. 11 14 участник 

92  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Карамурзаев И.Ю. 11 14 участник 

93  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мухаметгалиева В.С. 11 14 участник 

94  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тарадина Ю.А. 11 14 участник 

95  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Федосова В.А 11 14 участник 

96  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Шаропат К.А. 11 14 участник 

97  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Голубь К.А. 11а 13 участник 

98  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жукова Д.М. 11а 13 участник 

99  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тараненко К.С. 11а 13 участник 

100  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Айдамирова Е.С. 11 12 участник 

101  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Ашрафян А. А. 11 12 участник 

102  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина В.И. 11 12 участник 

103  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гудзь А.М. 11 12 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

104  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзин Т. В. 11а 12 участник 

105  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Комаров Н.А. 11 12 участник 

106  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Криволапова Т.Р. 11 12 участник 

107  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Нагерняк П.В. 11 12 участник 

108  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Оленева А.И. 11а 12 участник 

109  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Русь Е. М. 11 12 участник 

110  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тришонков В.Д. 11а 12 участник 

111  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ферафонтов Ф. М. 11а 12 участник 

112  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хильченко П. Д. 11а 12 участник 

113  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шабиев Т.Н. 11 12 участник 

114  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Батырова Д.Е. 11 11 участник 

115  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Борисенко С. А. 11 10 участник 

116  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Вивтоненко А. А. 11 10 участник 

117  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Водопьянова Е.А. 11 10 участник 

118  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гайдина А.М. 11 10 участник 

119  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Котелевский М.А. 11 10 участник 

120  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кундрюков Д.Е. 11 10 участник 

121  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Лавриненко И.А. 11 10 участник 

122  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Луц В.М. 11а 10 участник 

123  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Неманихина А.В. 11 10 участник 

124  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пархоменко Е.А. 11 10 участник 

125  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сеин П.Р. 11 10 участник 

126  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Богачёва С.М. 11 8 участник 

127  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Василенко Д. В. 11 8 участник 

128  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Горобец П.А. 11 8 участник 

129  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Испирян А. Л. 11 8 участник 

130  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кобзарь В.А. 11 8 участник 

131  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Лежнин М. С. 11 8 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

132  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Линченко Е.Д. 11а 8 участник 

133  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Манжула А.В. 11 8 участник 

134  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнев С.И. 11 8 участник 

135  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сергеева К.С. 11 8 участник 

136  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Смазнова Л.Г. 11 8 участник 

137  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Сопочкина А. Н. 11 8 участник 

138  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Старченко В.А. 11 8 участник 

139  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Фомин М.Д. 11а 8 участник 

140  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жмур С. О. 11а 6 участник 

141  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Крбашян Д.А.  11 6 участник 

142  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Осипова В.А. 11 6 участник 

143  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ханикин Д.С. 11 2 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


